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UNDANG-UNDANG MALAYSIA 
 

AKTA PETROLEUM (CUKAI PENDAPATAN) 1967 
 

[AKTA 543] 
 

KAEDAH-KAEDAH PETROLEUM (CUKAI PENDAPATAN)  
(POTONGAN BAGI PENGGAJIAN ORANG HILANG UPAYA) 1989 

 
(Dibuat di bawah subseksyen 83(1)) 

 
(Disemak—2022) 

 
 

Disemak oleh Pesuruhjaya Penyemak Undang-Undang di bawah  
seksyen 13 Akta Penyemakan Undang-Undang 1968 [Akta 1] 

 
 

Disemak sehingga … … … …    22 Ogos 2022 
 
Tarikh penyiaran dalam Warta  
bagi edisi semakan ini … … …     13 September 2022 
 
Tarikh yang ditetapkan untuk mula  
berkuat kuasanya edisi semakan ini  … …      16 September 2022 
 

 
_____________ 

 
 

Dibuat pada 3 November 1989 sebagai P.U. (A) 391/1989 
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UNDANG-UNDANG MALAYSIA 
 

AKTA PETROLEUM (CUKAI PENDAPATAN) 1967 
 

[AKTA 543] 
 

KAEDAH-KAEDAH PETROLEUM (CUKAI PENDAPATAN)  
(POTONGAN BAGI PENGGAJIAN ORANG HILANG UPAYA) 1989 

 
(Dibuat di bawah subseksyen 83(1)) 

 
(Disemak—2022) 

 
__________________________________ 

 

SUSUNAN KAEDAH-KAEDAH 
__________________________________ 

     

Kaedah 

1. Nama dan permulaan kuat kuasa 

2. Potongan 

3. Syarat untuk layak mendapat potongan 
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UNDANG-UNDANG MALAYSIA 
 

AKTA PETROLEUM (CUKAI PENDAPATAN) 1967 
 

[AKTA 543] 
 

KAEDAH-KAEDAH PETROLEUM (CUKAI PENDAPATAN)  
(POTONGAN BAGI PENGGAJIAN ORANG HILANG UPAYA) 1989 

 
(Dibuat di bawah subseksyen 83(1)) 

 
(Disemak—2022) 

 
                                       [8 Disember 1989] 

 

Nama dan permulaan kuat kuasa 

1. (1) Kaedah-kaedah ini bolehlah dinamakan Kaedah-Kaedah Petroleum 

(Cukai Pendapatan) (Potongan bagi Penggajian Orang Hilang Upaya) 1989.  

 

(2) Kaedah-Kaedah ini hendaklah berkuat kuasa bagi tahun taksiran 1989 

dan tahun-tahun taksiran yang berikutnya. 

 

Potongan 

2. (1) Tertakluk pada kaedah 3, bagi maksud menentukan pendapatan larasan 

seseorang yang boleh dikenakan cukai di bawah Akta, hendaklah dibenarkan sebagai 

suatu potongan saraan daripada suatu jenis yang dibenarkan di bawah seksyen 15 Akta 

yang kena dibayar oleh orang yang boleh dikenakan cukai itu kepada setiap pekerja 

yang hilang upaya dari segi fizikal atau mental. 

 

 (2) Potongan yang dibenarkan di bawah Kaedah-Kaedah ini adalah sebagai 

tambahan kepada apa-apa potongan yang dibenarkan di bawah seksyen 15 Akta. 

 

Syarat untuk layak mendapat potongan 

3. Untuk layak mendapat potongan di bawah subkaedah 2(1), orang yang boleh 

dikenakan cukai yang menuntut potongan itu hendaklah membuktikan sehingga                      

Ketua Pengarah berpuas hati bahawa pekerja itu hilang upaya dari segi fizikal atau 

mental dan tidak dapat menjalankan kerja seorang yang normal. 
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UNDANG-UNDANG MALAYSIA 
 

AKTA PETROLEUM (CUKAI PENDAPATAN) 1967 
 

[AKTA 543] 
 

KAEDAH-KAEDAH PETROLEUM (CUKAI PENDAPATAN)  
(POTONGAN BAGI PENGGAJIAN ORANG HILANG UPAYA) 1989 

 
(Dibuat di bawah subseksyen 83(1)) 

 
(Disemak—2022) 

 
Butir-butir di bawah perenggan 7(ii) dan (iii)  

Akta Penyemakan Undang-Undang 1968 [Akta 1] 
 

SENARAI PINDAAN 
 

Undang-undang 
yang meminda 

 

Tajuk ringkas Berkuat kuasa dari 

 -TIADA-  

 

 

      _____________ 

 
 
 

SENARAI UNDANG-UNDANG ATAU BAHAGIANNYA YANG DIGANTI 
 

No. Tajuk 

P.U. (A) 391/1989 
Kaedah-Kaedah Petroleum (Cukai Pendapatan) 
(Potongan Bagi Penggajian Orang Tak Daya) 1989 

 

  
      ________________________________________ 
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LAWS OF MALAYSIA 
 

PETROLEUM (INCOME TAX) ACT 1967 
 

[ACT 543] 
 

PETROLEUM (INCOME TAX)  
(DEDUCTION FOR EMPLOYMENT OF DISABLED PERSON) RULES 1989 

 
(Made under subsection 83(1)) 

 
(Revised—2022) 

 
 

Revised by the Commissioner of Law Revision under 
 section 13 of the Revision of Laws Act 1968 [Act 1] 

 
 

Revised up to            … … … ...  22 August 2022 
 

Date of publication in the Gazette  
of this revised edition                 …          …        ...             13 September 2022 
 
Date appointed for coming into  
operation of this revised edition       …  ...                 16 September 2022 
 

 
_____________ 

 
 

Made on 3 November 1989 as P.U. (A) 391/1989 
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LAWS OF MALAYSIA 
 

PETROLEUM (INCOME TAX) ACT 1967 
 

[ACT 543] 
 

PETROLEUM (INCOME TAX)  
(DEDUCTION FOR EMPLOYMENT OF DISABLED PERSON) RULES 1989 

 
(Made under subsection 83(1)) 

 
(Revised—2022) 

 
_______________________________ 

 

ARRANGEMENT OF RULES 
_______________________________ 

     

Rule 

1. Citation and commencement 

2. Deduction 

3. Condition to qualify for deductions 
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LAWS OF MALAYSIA 
 

PETROLEUM (INCOME TAX) ACT 1967 
 

[ACT 543] 
 

PETROLEUM (INCOME TAX)  
(DEDUCTIONS FOR EMPLOYMENT OF DISABLED PERSONS) RULES 1989 

 
(Made under subsection 83(1)) 

 
(Revised—2022) 

 
                        [8 December 1989] 

 

Citation and commencement 

1. (1) These rules may be cited as the Petroleum (Income Tax)  

(Deductions for Employment of Disabled Persons) Rules 1989. 

 

(2) These Rules shall have effect for the year of assessment 1989 and 

subsequent years of assessment. 

 

Deduction 

2. (1) Subject to rule 3, for the purposes of ascertaining the adjusted income of 

a chargeable person under the Act, there shall be allowed as a deduction the 

remuneration of a kind allowable under section 15 of the Act payable by the chargeable 

person to each employee who is physically or mentally disabled. 

 

(2) The deduction allowed under these Rules shall be in addition to any 

deduction allowable under section 15 of the Act. 

 

Condition to qualify for deductions 

3. In order to qualify for a deduction under subrule 2(1), the chargeable person 

claiming the deduction shall prove to the satisfaction of the Director General that  

the employee is physically or mentally disabled and is not able to perform the work  

of a normal person.  
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LAWS OF MALAYSIA 
 

PETROLEUM (INCOME TAX) ACT 1967 
 

[ACT 543] 
 

PETROLEUM (INCOME TAX)  
(DEDUCTION FOR EMPLOYMENT OF DISABLED PERSON) RULES 1989 

 
(Made under subsection 83(1)) 

 
(Revised—2022) 

 
Particulars under paragraphs 7(ii) and (iii)  

of the Revision of Laws Act 1968 [Act 1] 
 

LIST OF AMENDMENTS 
 

Amending law 
 

Short title In force from 

  
-NIL- 

 

  
 

 

   

       _____________ 

 
 
 

LIST OF LAWS OR PARTS THEREOF SUPERSEDED 
 

No. Title 

P.U. (A) 391/1989 
Petroleum (Income Tax) (Deductions For The 
Employment of Disabled Persons) Rules 1989 

 
 

      ________________________________________ 

 


